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1.) Historischer Erfolg 

Bei der am 4. und 5. September in Rain ausgespielten Weltmeisterschaft leisteten deutsche 

Spieler und Mannschaften Großes: In den Einzelwettbewerben konnten vier 

Spieler/Spielerinnen das Halbfinale erreichen. Am Ende kamen zwei WM-Titel dabei heraus: 

in der U12-Kategorie holte sich Kai Hagenkötter mit einem überzeugenden 4-1 gegen Ernesto 

Gentile (Italien) den Titel. Bei den U15-Junioren schaffte es Marcel Kwiatkowski, sich gegen 

Diego Tagliaferri (Italien) mit 3-2 durchzusetzen. Bis ins Halbfinale schafften  es: Mannschaft 

U19, Björn Kegenbein (U19) und Victoria Büsing (Damen). Der DSTFB gratuliert seinen 

Talenten und freut sich auf weitere viele Titel. Alle Spiele und Ergebnisse auf www.dstfb.de 

Ein ausführlicher Bericht und mehr Fotos folgen in den nächsten Tagen. 

 
 

 

 

  

2.) FISTF immer noch in unruhigem Fahrwasser 

Der amtierende, provisorische FISTF-Vorstand um Silvio Catania hatte die zum 3. September 

angesetzten Neuwahlen des FISTF-Vorstands bis auf weiteres ausgesetzt. Auf dem zum 

Meeting geschrumpften Kongress der FISTF wurde zwar viel geredet, aber wenig zustande 

gebracht. Immerhin ein Lichtblick: es soll bis zum Ende des Monats September ein Gremium 

entstehen (FISTF Council of Nations), das über dem FISTF BoD Entscheidungen trifft. 

Vertreter aller FISTF-Mitgliedsnationen sollen hier und in Zukunft die Geschicke des 

Weltverbands lenken. Eine der ersten Aufgaben dieses neuen Councils soll es sein, 

Neuwahlen des FISTF-Vorstands so schnell wie möglich in die Wege zu leiten. Es ist 

angedacht, dass Olivier Peré und Thossa Büsing kommissarisch ad interim bis dahin das 

aktuelle FISTF Board of Directors auffüllen. Eine Entscheidung hierüber ist noch nicht 

gefallen.  

 
 
 
 

3.) Sparta Spreeathen 74/82 startet bei FISTF Champions League 

Der Deutsche Meister aus Berlin startet am 30./ 31. Oktober bei der FISTF Champions 

League (http://www.champions-league2010.at) in Mattersburg/ Österreich in Bestbesetzung. 

http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/
http://www.champions-league2010.at/


Die TSG Rain ist am gleichen Wochenende für die in Rom stattfindende FISTF Europa 

League (http://www.fistf-europa-league-roma-2010.com) qualifiziert, verzichtet allerdings auf 

einen Start. Erster Nachrücker wäre die TSL Dortmund.   

 

 

4.) Homepage-Rekordzahlen 

Der DSTFB-Webmaster Thomas Vulpes präsentiert kurz mal ein Paar Zahlen: Die  

WM-Website hatte während der WM (Freitagabend bis Sonntagabend) fast 2000 Besucher. 

Die DSTFB-Homepage vom 6. September bis 8. September allein 1500 Besucher. Und auch 

die TSG Rain-Vereinshomepage hatte binnen weniger Tage nach der WM über 100 Besucher. 

Im Moment verzeichnet die DSTFB-Homepage über 24.000 Hits. Zum Vergleich: im Oktober 

2009 waren es gerade knapp über 8.000 Hits. 

 

 

5.) Deutscher Pokal in Bergkamen 

Angemeldete Teilnehmer und Informationen zu den Pokalwettbewerben sind auf 

www.dstfb.de zu finden. Anmeldungen bitte an den DSTFB-Sportwart Marcus Tilgner 

schicken unter mtilgner@arcor.de  

Die Vertreterhauptversammlung (VV) des DSTFB wird am Samstagabend nicht wie 

ursprünglich angekündigt im Stadtmuseum Bergkamen, sondern ebenfalls am Spielort, 

Jugendheim „Yellowstone“ stattfinden. Der ausrichtende Verein Borussia Bergkamen wird 

für das leibliche Wohl sorgen und Getränke, sowie kaltes und warmes Essen verkaufen. 

Die Tagesordnung der VV am 18. September, 19 Uhr, sieht wie folgt aus:  

TOP 1 = Eröffnung und Begrüßung, Wahl des Protokollführers 

TOP 2 = Rückblick WM aus Sicht des DSTFB-Vorstands und Rückblick Saison 2009/2010 

TOP 3 = 50 Jahre DSTFB in 2011 

TOP 4 = Vorschau Saison 2010/2011 

TOP 5 = Kassenbericht DSTFB 

TOP 6 = Wahl des DSTFB-Vorstands 

TOP 7 = Sonstiges 

 

 

6.) DSTFB-Termine 

18./19. September 2010  

- DSTFB-Pokal 2010 (Mannschaft & Einzel) in Bergkamen. 

17. Oktober 2010 

- LV West Pokal 2010 in Schwerte 

16./17. April 2011 

- Deutsche Einzelmeisterschaften 

 

18./ 19. Juni 2011 

- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften 

http://www.fistf-europa-league-roma-2010.com/
http://www.dstfb.de/
mailto:mtilgner@arcor.de


 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

7.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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